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-  15:40  -  Takimi  i  Mirëseardhjes  për  Vitin  e  3-të

-  Shkolla  fillon  përsëri

•  E  martë,  30  shtator  2025  -  Festivali  i  Muzikës  i  Kolegjit  Epsom.  Kori  i  shkollës  së  mesme.  Të  gjithë

ditë.

•  E  mërkurë,  10  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takim  Mirëseardhjeje  për  Vitin  e  5-të

•  E  enjte,  2  tetor  2025  -  Udhëtim  në  lumë  për  klasën  e  5-të

•  E  enjte,  11  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takim  Mirëseardhjeje  për  Vitin  e  6-të

•  E  mërkurë,  8  tetor  2025

-  Vaksinimi  kundër  gripit  në  të  gjithë  shkollën

•  E  premte,  12  shtator  2025

-  Takim  për  Duar  Ndihmëse  9:30-10:00

-  15:40  -  Takimi  i  Mirëseardhjes  për  Vitin  e  4-të

-  Ora  14:00  Festë  çaji  për  klasën  e  3-të

•  E  enjte,  9  tetor  2025  -  14:00-15:00  Festë  çaji  për  klasën  e  4-të

•  E  mërkurë,  3  shtator  2025  -  Dita  INSET

•  E  mërkurë,  24  shtator  2025  -  9:15-13:15  Futboll  i  zgjedhur  për  vitin  e  6-të

•  E  premte,  10  tetor  2025,  ora  9:00,  mbledhja  e  fondeve  për  Happy  Bags

Turne  në  Kolegjin  Epsom

•  E  enjte,  4  shtator  2025

E  premte,  18  korrik  2025

DATAT  KYÇE  PËR  SEMETRIN  E  ARDHSHËM
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Përditësimi  i  Kryetarit

2https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/calendar
1https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/events

3https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/news/2025-03-18-inset-days-confirmed-for-next-academic-school-year

Datat  e  semestrit  dhe  ditët  INSET

Festa  Vullnetare  'Faleminderit'

Klikoni  këtu2  për  Kalendarin  e  Shkollës  dhe  për  t'u  abonuar  në  Kalendar.  Klikoni  Këtu3  për  Shkollën

Klikoni  Këtu1  për  Ngjarjet  e  Ardhshme

Reagimet  e  Pyetësorit  të  Prindërve

•  E  martë,  11  nëntor  2025  -  Takime  online  prindër-mësues,  ora  15:45-18:00

•  E  premte,  14  nëntor  2025  -  Dita  e  Mirëqenies

•  E  hënë,  15  dhjetor  2025  -  Koncert  Krishtlindjesh  për  të  gjithë  shkollën  dhe  të  gjithë  prindërit

i  ftuar.  Mbahet  në  kishëzën  e  Kolegjit  Epsom  në  orët  e  para  të  mbrëmjes,  për  t'u  konfirmuar  më  vonë.

•  27  deri  më  31  tetor  2025  -  Gjysmëvjetor

•  E  hënë,  10  nëntor  2025  -  Takime  ballë  për  ballë  me  prindër-mësues,  ora  15:45-18:00

•  E  enjte,  16  tetor  2025  -  ora  14:00  Festa  e  çajit  për  klasën  e  5-të

•  E  mërkurë,  15  tetor  2025  -  ora  14:00  Festë  çaji  për  klasën  e  6-të

•  E  enjte,  18  dhjetor  2025,  ora  13:30  -  Pushim  për  festat  e  Krishtlindjeve

Të  martën  organizuam  një  festë  të  veçantë  për  të  gjithë  Vullnetarët  e  Wallace  Fields,  përfshirë  kryetarët  dhe  

arkëtarin  e  Shoqatës  së  Prindërve  dhe  të  Mësuesve,  ndihmësit  e  lexuesve,  vullnetarët  e  sporteve,  Rufusin,  pronarin  

e  qenit  që  lexon,  vullnetarët  e  klasës  dhe  drejtuesit  e  klubeve,  për  t'u  siguruar  që  ata  të  merrnin  një  vlerësim  për  

altruizmin  dhe  mirësinë  e  tyre  në  mbështetjen  e  shkollës.  Nxënësit  e  klasës  së  6-të  erdhën  për  të  kënduar  disa  

këngë  dhe  ambasadorët  Edie  dhe  Freddie  thanë  gjithashtu  disa  fjalë  falënderimi.  Patëm  një  mundësi  të  

mrekullueshme  për  t'u  takuar  së  bashku  dhe  u  siguruam  që  ata  të  kalonin  një  pasdite  të  këndshme,  duke  u  ndjerë  vërtet  të  vlerësuar.

•  E  premte,  19  dhjetor  2025  -  Dita  e  INSET

Faleminderit  edhe  një  herë  të  gjithë  ndihmësve  dhe  vullnetarëve  tanë  -  ju  jeni  shumë  të  dashur  dhe  të  

vlerësuar  që  jeni  pjesë  aktive  e  Shkollës  Junior  Wallace  Fields.

Faleminderit  të  gjithë  atyre  që  plotësuan  Pyetësorin  e  Prindërve.  Ishte  plot  me  të  dhëna  interesante  dhe  ne  do  të  

diskutojmë  secilën  nga  fushat  dhe  komentet  në  kuti.  Ne  i  marrim  shumë  seriozisht  të  gjitha  komentet  tuaja  dhe  

mbështetemi  në  reagimet  tuaja  se  si  t'i  përmirësojmë  më  së  miri  politikat  dhe  praktikat  e  shkollës.

Kërkohen  përgjigje  neutrale
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Rezultate  të  shkëlqyera  të  testeve  kombëtare  (SAT)

Ne  do  të:  sigurohemi  që  të  bëjmë  një  pastrim  vërtet  të  madh  këtë  verë  dhe  do  të  sigurohemi  që  të  gjitha  

mbeturinat  dhe  karriget  e  mëdha  të  hiqen  nga  fusha  e  sipërme.  Disa  nga  këto  janë  arritur  tashmë,  megjithatë  

do  të  na  duhet  pak  më  shumë  kohë  për  ta  përfunduar  këtë  projekt.  Për  shkak  të  qirave  dhe  erës,  mbeturinat  janë  një  

problem  i  vazhdueshëm  në  fushën  e  sipërme,  ndërsa  pastrimi  i  fushës  së  poshtme  është  shumë  më  i  lehtë  dhe  kërkohet  

më  rrallë.

Shembuj  të  padëshiruar

Ti  thatë:  disa  pyetje  kishin  një  peshë  të  madhe  pozitive  dhe  ndoshta  nuk  kishin  nevojë  për  të  gjitha  shembujt  pas  

pyetjes.

Ne  do  të:  vazhdojmë  të  përfshijmë  shembujt  që  kemi  tashmë  në  shkollë,  pasi  ndonjëherë  prindërit  harrojnë  se  cilat  

opsione  janë  të  disponueshme.  Për  shembull,  një  pyetje  mbi  komunikimin  përfshin  kujtesa  për  të  gjitha  sistemet  

aktuale  të  komunikimit  që  përdoren  për  t'ju  kontaktuar,  në  rast  se  nuk  i  dinit.  Do  të  përpiqemi  të  rishkruajmë  disa  pyetje  

që  nënkuptojnë  ndonjë  paragjykim  -  megjithëse  po  përdorim  kryesisht  pyetje  standarde  të  Ofsted.

Ne  do  të:  sigurohemi  që  pyetësori  i  ardhshëm  të  përfshijë  një  opsion  neutral  për  të  anketuarit.

Ti  the:  Një  pjesë  e  ambienteve  të  shkollës  është  e  çrregullt  dhe  ka  nevojë  për  pastrim,  veçanërisht  fusha  e  sipërme.

Fushë  e  Çrregullt

Ju  thatë:  do  të  dëshironit  që  pyetjet  të  kishin  një  opsion  neutral,  pasi  përgjigjet  e  disponueshme  nuk  mbulonin  

gjithmonë  atë  që  ata  donin  të  thoshin.

Shqetësime  për  SEND

Ne  do  t'i  marrim  shumë  seriozisht  emailet  dhe  pyetjet  tuaja  dhe  do  t'ju  përgjigjemi,  megjithatë,  ju  lutemi  mos  prisni  që  

një  pyetësor  të  shprehë  shqetësimet  tuaja  në  lidhje  me  ofrimin  e  SEND  për  fëmijën  tuaj  -  ju  lutemi  të  kontaktoni  

menjëherë  shkollën  dhe  ne  do  t'ju  kthejmë  përgjigje  sa  më  shpejt  të  jetë  e  mundur.  Nëse  nuk  merrni  përgjigje  nga  ne,  

ju  lutemi  telefononi  zyrën  e  shkollës.

Ju  thatë:  Kishte  disa  shqetësime  në  lidhje  me  planet  SEND  dhe  ofrimin  e  SEND.

Rezultatet  e  Testeve  Kombëtare  (SAT)  kanë  mbaruar  dhe  janë  të  shkëlqyera.  Jam  i  impresionuar  nga  nxënësit  e  vitit  

të  6-të,  të  cilët  treguan  nivele  mbresëlënëse  arritjesh  pas  katër  viteve  të  shkollimit  këtu  në  Shkollën  Junior  

Wallace  Fields.  Konsistenca  e  praktikës,  pritjet  e  larta,  ndërhyrja,  grupet  e  matematikës,  mbështetja  e  të  

rriturve  dhe  lëndët  kryesore  të  udhëhequra  mirë  kanë  rezultuar  në  nivele  shumë  të  larta  të  fëmijëve  në  standard  

dhe  rezultate  të  larta  për  një  thellësi  më  të  madhe  përsëri.  Fëmijët  kanë  punuar  shumë  dhe  kanë  bërë  më  të  mirën  

e  tyre.  Siç  e  dini,  më  pëlqen  që  fokusi  i  shkollës  të  jetë  në  siguri  dhe  lumturi  së  pari,  pasi  kur  fëmijët  ndihen  të  sigurt  

dhe  të  lumtur,  ata  mësojnë  shumë  më  efektivisht.  Fëmijët  janë  njohur  me  testimin  dhe  zbatimin  e  njohurive  të  tyre  

dhe  kjo  është  e  dukshme  në  rezultate.  Këto  teste  dërgohen  dhe  vlerësohen  nga  jashtë  (nuk  shihen  dhe  praktikohen  

si  testet  KS1),  kështu  që  rezultatet  janë  shumë  të  besueshme  dhe
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Ja  një  përmbledhje  e  Testeve  Kombëtare  (SAT)  për  këtë  vit  me  një  krahasim  me  dy  vitet  e  mëparshme.  Të  dhënat  

kombëtare  nuk  janë  ende  të  disponueshme  dhe  këto  rezultate  nuk  janë  verifikuar  ende,  megjithatë  ka  shumë  të  

ngjarë  që  ato  të  jenë  më  të  larta  se  mesatarja  kombëtare  dhe  e  qarkut.

Pasi  të  kontrollohen,  DfE  do  të  konfirmojë  rezultatet  e  testeve  të  shkollës  dhe  do  t'i  publikojë  ato.  Një  version  do  të  

përfshihet  në  buletin  nesër.  Edhe  pse  thellësia  më  e  madhe  (GD)  nuk  jepet  për  GPS,  unë  e  kam  përfshirë  këtu  për  

referencë.  Kjo  klasë  e  6-të  shkoi  mirë,  me  nivele  më  të  larta  thellësie  që  mbetën  të  larta  dhe  ne  ia  dolëm  mbanë  

me  kontrolluesit  e  SAT-ve  nga  Surrey  që  na  vizituan  (të  hënën)  dhe  kontrolluan  shpërndarjen,  administrimin,  

mbledhjen  dhe  paketimin  e  testeve.  Një  sërë  rezultatesh  shumë  të  kënaqshme.

Rezultatet  e  Fields  Juniors:

të  akredituar  nga  jashtë.  Urimet  e  mia  shkojnë  për  fëmijët  që  bënë  më  të  mirën  e  tyre.  Falënderimet  e  mia  shkojnë  

gjithashtu  për  të  gjithë  ekipin  mësimdhënës  dhe  stafin  mësimdhënës  që  kontribuojnë  në  të  nxënë  në  çdo  nivel,  

në  çdo  grup  vjeçar,  për  të  siguruar  që  fëmijët  të  arrijnë  potencialin  e  tyre  të  plotë.  Fëmijët  e  klasës  së  6-të  morën  

rezultatet  e  tyre  individuale  me  raportet  e  tyre  të  premten  e  kaluar.  Ja  një  përmbledhje  e  Wallace
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Nominohen  çdo  javë  në  Asamblenë  tonë  Festive  çdo  të  premte.  Të  gjithë  Yjet  e  Javës  marrin  një  certifikatë  dhe  

pesë  pikë  shtëpie  për  shfaqjen  e  një  ose  më  shumë  vlerave  BESOJE  të  shkollës  -  Shkëlqim,  Entuziazëm,  

Mësim,  Frymëzim,  Barazi,  Vizion  dhe  Çdo  Nxënës.

Çmimi  "Beso"  u  jepet  atyre  fëmijëve  që  tregojnë  të  gjitha  vlerat  e  shkollës,  duke  përfshirë  shkëlqimin,  entuziazmin,  

të  nxënit,  frymëzimin,  barazinë,  vizionin  dhe  që  çdo  nxënës  ka  rëndësi.  Këta  fëmijë  janë  në  tërësi  individë  të  

shkëlqyer  me  gatishmëri  për  të  bërë  më  të  mirën,  për  të  punuar  me  të  tjerët,  për  t'iu  qasur  detyrave  me  

energji  dhe  për  të  arritur  përparim  të  vërtetë.  Ky  nuk  është  thjesht  një  çmim  akademik,  por  më  shumë  një  çmim  

përmirësimi  dhe  shfaqjeje  të  vullnetit,  punës  në  grup  dhe  qëndrueshmërisë.  Ata  janë  fëmijë  që  janë  të  sjellshëm  

me  të  tjerët  dhe  punojnë  mirë  në  një  ekip,  ndërsa  kuptojnë  se  ka  një  arsye  për  gjithçka  që  mësojmë  dhe  bëjmë  në  

shkollë.  Ata  janë  individë  të  shquar  që  e  meritojnë  këtë  njohje.  Çmimi  "Beso"  jepet  vetëm  një  herë  në  muaj  

dhe  vlen  dhjetë  pikë  shtëpie.  Urime  fituesve  të  këtij  muaji.

vlerat.

Yjet  e  Javës  së  kësaj  jave  u  shpallën  në  kuvend  -  ata  krijojnë  një  model  të  shkëlqyer  për  bashkëmoshatarët  e  

tyre  përmes  përpjekjeve  dhe  përkushtimit  të  tyre  duke  ndjekur  shkollën.

ka  rëndësi.  Urime  fituesve  të  kësaj  jave.

Yjet  e  Javës

Çmimet  Believe
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•  E  enjte,  11  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takim  Mirëseardhjeje  për  Vitin  e  6-të

Më  vonë  gjatë  semestrit  organizojmë  një  festë  çaji  për  grupin  e  nxënësve  të  klasës.

•  E  premte,  12  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takimi  i  Mirëseardhjes  për  Vitin  e  4-të

Fëmija  do  t'ju  shërbejë  çaj  dhe  tortë,  dhe  do  të  ketë  një  mundësi  tjetër  për  t'u  takuar  me  mësuesit  dhe  

për  t'u  shoqëruar  me  prindër  të  tjerë.  Datat  e  festës  së  çajit  janë  si  më  poshtë:

•  E  enjte,  4  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takimi  i  Mirëseardhjes  për  Vitin  e  3-të

•  E  mërkurë,  10  shtator  2025,  ora  15:40  -  Takim  Mirëseardhjeje  për  Vitin  e  5-të

Ne  mezi  presim  të  mirëpresim  shumë  prindër/kujdestarë  në  shkollë  për  një  seri  takimesh  mirëseardhjeje  

dhe  festash  çaji.  Do  të  mbajmë  një  Takim  Mirëseardhjeje  për  çdo  grup  viti,  i  cili  do  t'ju  japë  

mundësinë  të  takoni  mësuesin  e  ri  të  klasës  së  fëmijës  suaj  dhe  të  mësoni  këtu  për  udhëtimet  dhe  

ngjarjet  e  tjera  emocionuese  që  do  të  ndodhin  gjatë  vitit.  Nëse  nuk  mund  të  merrni  pjesë,  shpresojmë  t'i  

transmetojmë  ato,  si  dhe  t'i  publikojmë  fletëpalosjet  në  faqen  tonë  të  internetit.  Nuk  ka  ambiente  për  

kujdesin  ndaj  fëmijëve,  prandaj  ju  lutemi  sillni  diçka  që  fëmija  juaj  të  bëjë  në  heshtje  ose  të  organizoni  një  

kujdes  alternativ  ndaj  fëmijëve.  Datat  e  takimeve  të  mirëseardhjes  janë  si  më  poshtë:

Këta  fëmijë  nominohen  nga  mësuesit  dhe  stafi  i  tyre  për  përpjekje  të  jashtëzakonshme  ose  për  një  

punë  ose  detyrë  veçanërisht  mbresëlënëse.  Ky  çmim  vjen  me  pesë  pikë  shtëpie,  një  certifikatë  dhe  

një  afishe  të  veçantë  për  Drejtorin  e  Shkollës  në  librin  e  tyre.  Të  gjitha  Çmimet  e  Drejtorit  të  Shkollës  

regjistrohen  dhe  përmenden  në  raportin  e  fundvitit.  Urime  të  gjithë  atyre  që  e  kanë  fituar  këtë  çmim  

së  fundmi.

Çmimet  e  Drejtorit  të  Shkollës

Takime  Mirëseardhjeje  dhe  Festa  Çaj

KUJTESA  TË  RËNDËSISHME
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Klubet  e  Hapura  për  Rezervime

Duar  Ndihmëse  -  Të  interesuar  për  Vullnetarizëm  në  Shkollë?

Viti  4  Kalimi  në  Vitin  5  Leja  për  të  Kthyer  në  Shtëpi

Ne  e  duam  që  prindërit  të  vijnë  në  shkollë  për  të  ndihmuar  dhe  nëse  jeni  në  gjendje  të  angazhoheni  për  një  

kohë  të  rregullt,  sado  e  shkurtër,  atëherë  kjo  mund  të  jetë  pikërisht  ajo  që  ju  nevojitet.  Jemi  veçanërisht  të  

kënaqur  t'i  mirëpresim  prindërit  në  skemën  tonë  'Duart  Ndihmëse'.  Kjo  ofron  një  mundësi  për  të  punuar  me  

fëmijët  në  klasë  (jo  në  klasën  e  fëmijës  suaj),  si  p.sh.  duke  lexuar,  si  dhe  duke  ofruar  lloje  të  tjera  të  mbështetjes  

praktike.  Të  premten,  më  12  shtator  2025,  nga  ora  9:30  deri  në  10:00,  do  të  mbajmë  një  Takim  'Duart  

Ndihmëse'  me  Z.  Lee,  ku  mund  të  dëgjoni  rreth  punëve  dhe  projekteve  ku  kemi  nevojë  për  ndihmën  e  

prindërve.  Ndërkohë,  nëse  dëshironi  të  mësoni  më  shumë,  ju  lutemi  të  kontaktoni  zyrën  e  shkollës  në  

Office1@wallacefieldsâjun.surrey.sch.uk.

Planifikimi  për  vitin  e  4-të  duke  filluar  në  vitin  e  5-të  nga  shtatori.  Viti  i  5-të  dhe  i  6-të  mund  të  kthehen  në  shtëpi  

vetëm  me  lejen  e  prindërve/kujdestarëve  të  tyre  gjatë  semestrit  të  vjeshtës  dhe  verës.  Nga  gjysma  e  

semestrit  të  tetorit  deri  në  gjysmën  e  semestrit  të  shkurtit  është  shumë  errësirë,  kështu  që  ata  do  të  duhet  të  

merren.  Nëse  fëmija  juaj  do  të  shkojë  në  vitin  e  5-të  në  shtator  2024  dhe  dëshironi  të  jepni  lejen  tuaj,  atëherë  ju  

lutemi  plotësoni  formularin  e  Google  më  poshtë.  Nëse  fëmija  juaj  do  të  shkojë  në  vitin  e  6-të,  atëherë  çdo  

leje  që  keni  dhënë  këtë  vit  do  të  kalojë  automatikisht  në  vitin  e  ardhshëm  shkollor.  Lidhja  tani  është  e  hapur.  

Klikoni  këtu4 .

Klubet  për  semestrin  e  vjeshtës  janë  tani  të  hapura  për  rezervime.

Klikoni  këtu  5  për  faqen  e  klubeve  ku  do  të  gjeni  orarin  e  klubeve  për  të  gjitha  opsionet  dhe  letrat  e  klubit  me  

informacion  se  si  të  regjistroheni.

•  E  mërkurë,  15  tetor  2025  -  ora  14:00  Festa  e  çajit  për  klasën  e  6-të

•  E  enjte,  16  tetor  2025  -  ora  14:00  Festa  e  çajit  për  klasën  e  5-të

•  E  enjte,  9  tetor  2025  -  14:00-15:00  Festa  e  çajit  për  klasën  e  4-të

•  E  mërkurë,  8  tetor  2025,  ora  14:00,  Festë  çaji  për  klasën  e  tretë

Ne  ofrojmë  një  gamë  të  gjerë  klubesh  dhe  aktivitetesh,  duke  përfshirë  futboll,  spanjisht,  vallëzim  rruge,  

gatim  dhe  Lego.  Jemi  të  kënaqur  të  mirëpresim  përsëri  Klubin  e  Shahut .  Vallëzim  rruge

Disa  klube  janë  falas  dhe  drejtohen  nga  mësues,  shumica  paguajnë  tarifë  dhe  drejtohen  nga  prindërit  ose  

kompani  të  jashtme.  Ju  lutemi  shihni  letrën  e  klubit  për  informacion  se  si  të  paguani.  Nëse  fëmija  juaj  kualifikohet

Nuk  do  të  fillojë  deri  në  nëntor  për  shkak  të  lejes  së  lindjes  së  udhëheqëses  së  klubit.  Informacioni  mbi  Klubin  

e  Librit  tani  është  në  faqen  tonë  të  internetit.  Për  stërvitjen  e  ekipit  (skuadrat  e  netbollit  dhe  futbollit),  

mbahen  prova  për  vitin  e  6-të  (dhe  ndoshta  disa  nga  nxënësit  e  vitit  të  5-të)  në  semestrin  e  vjeshtës  dhe  fëmija  

juaj  do  të  informohet  nëse  ka  një  vend  në  ekip.

4https://forms.gle/mypzoRj1yjzpoPp39
5https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/clubs
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do  të  vrapojë.

Mos  harroni  të  informoni  udhëheqësin  e  klubit  për  çdo  nevojë  dietike,  mjekësore  ose  mësimore.

Ju  lutemi  shënoni  në  ditarët  tuaj  datën  e  fillimit  dhe  të  mbarimit  të  klubeve  dhe  çdo  datë  kur  klubi  nuk  është  në  

aktivitet.  Shumica  e  klubeve  nuk  fillojnë  deri  në  javën  e  dytë  të  semestrit  dhe  e  përfundojnë.

javë  para  përfundimit  të  afatit.

Rezervimet  bëhen  direkt  me  drejtuesin  e  klubit,  prandaj  ju  lutemi  lexoni  letrën  e  klubit  për  mënyrën  e  regjistrimit.

Kur  klubet  drejtohen  nga  mësuesi,  ato  janë  falas  dhe  në  kohën  e  drekës  nuk  kërkohet  leje  dhe  fëmija  juaj  do  të  

informohet  në  klasë  ose  në  mbledhje  se  si  të  anëtarësohet  në  klub,  kur  dhe  ku  fillon  klubi.

për  të  diskutuar  më  tej  situatën.

për  Vakte  Falas  në  Shkollë  (VSHSh)  ose  nëse  keni  vështirësi  financiare,  ju  lutemi  të  kontaktoni  zyrën  e  shkollës

Fëmija  juaj  mund  të  sjellë  një  meze  të  lehtë  për  të  ngrënë  para  klubit  të  tij  pas  shkolle,  megjithatë  ju  lutemi  sigurohuni  

që  të  jetë  i  shëndetshëm  (jo  çokollatë  ose  ëmbëlsira)  dhe  të  mos  përmbajë  arra.  Fëmijët  duhet  të  marrin  në  shtëpi  

mbeturinat  dhe  mbeturinat  e  tyre  të  mezesë.

Të  gjithë  pjesëmarrësit  e  klubit  mblidhen  nga  porta  kryesore  e  përparme.  Kthimi  në  shtëpi  në  këmbë  lejohet  vetëm  

për  fëmijët  e  vitit  të  5-të  dhe  të  6-të  gjatë  mbrëmjeve  me  orë  të  lehta  nga  fundi  i  pranverës  deri  në  gjysmën  e  semestrit  

të  tetorit  dhe  drejtuesit  e  klubit  duhet  të  informohen.
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Siç  mund  ta  dini,  bashkëkryetaret  tona  të  mrekullueshme  të  Shoqatës  së  Prindërve  dhe  Mësuesve,  Jade  

Dodd  dhe  Kelly  Tebbs,  po  japin  dorëheqjen  këtë  verë.  Nuk  mund  t'i  falënderojmë  mjaftueshëm  për  të  gjitha  

ngjarjet  e  jashtëzakonshme  për  mbledhje  fondesh  që  kanë  organizuar  gjatë  viteve  të  fundit.  Edhe  pse  kemi  një  

arkëtar  dhe  anëtarë  komiteti  të  shkëlqyer  dhe  me  përvojë,  ne  ende  jemi  duke  kërkuar  një  Kryetar  ose  

bashkëkryetarë.  Ju  lutemi  gjeni  bashkëngjitur  kërkesën  nga  Jade  dhe  Kelly  dhe  telefonojini  për  një  bisedë  joformale.

Nevojitet  një  PTA  -  A  mund  të  ndihmoni?

Mos  harroni  të  porosisni  uniformën  tuaj  në  kohën  e  duhur
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Dërgoni  një  email  në  office@wallacefields-jun.surrey.sch.uk  me  të  dhënat  tuaja  të  kontaktit  të  përditësuara.  Faleminderit.

Faleminderit  shumë  M&M  Theatrical  Productions  që  erdhën  të  hënën,  më  14  korrik  2025,  për  të  realizuar  një  mini  panto.  

Shfaqja  ishte  e  serialit  “The  Railway  Children”.  Fëmijëve  u  pëlqeu  shumë,  veçanërisht  pjesa  prekëse  në  fund,  ku  babai  

kthehet  nga  Londra  për  t'i  parë  fëmijët.  Çfarë  shfaqjeje  e  mrekullueshme!

Sigurohuni  që  të  dhënat  tuaja  të  jenë  të  azhurnuara!  Ju  lutemi  të  kontaktoni  zyrën  nëse  të  dhënat  tuaja  të  kontaktit  kanë  

ndryshuar.  Kjo  është  jashtëzakonisht  e  rëndësishme  për  t'u  siguruar  që  ne  të  jemi  në  gjendje  t'ju  kontaktojmë  në  rast  urgjence.

Tani  që  pushimet  verore  kanë  ardhur,  është  e  rëndësishme  t'ju  kujtojmë  se  nëse  po  mendoni  t'i  shponi  veshët  fëmijës  suaj,  

fillimi  i  pushimeve  verore  është  koha  më  e  mirë.  Kjo  do  t'u  japë  kohë  të  mjaftueshme  veshëve  për  t'u  shëruar  dhe  për  

heqjen  e  vathëve  në  tremujorin  e  vjeshtës.  Nxënësve  u  lejohet  vetëm  vathët  e  shpuar  prej  ari/argjendi  dhe  ato  nuk  

mund  të  mbahen  gjatë  aktivitetit  fizik.  Nëse  fëmija  juaj  nuk  është  në  gjendje  t'i  heqë  vathët,  ai  nuk  do  të  lejohet  të  marrë  

pjesë  në  aktivitete  fizike  ose  lojëra  -  nxënësve  nuk  u  lejohet  të  mbulojnë  vathët  me  flaster.  Rekomandohet  që  

fëmijët  të  mos  i  mbajnë  vathët  ditën  që  kanë  aktivitet  fizik  ose  lojëra.

A  kanë  ndryshuar  të  dhënat  tuaja  të  kontaktit  kohët  e  fundit?

Shpimi  i  veshëve  -  Bëjeni  gjatë  pushimeve  të  verës

Shfaqje  Falas  të  hënën,  14  korrik  2025

NGJARJET  E  FUNDIT  TË  SEMETRIT
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Të  hënën  në  mëngjes,  fëmijët  e  klasës  së  5-të  organizuan  atë  që  ishte  një  tjetër  Panair  Shkencor  vjetor  i  

mrekullueshëm  për  prindërit,  kujdestarët  dhe  nxënësit  e  tjerë.  Shumëllojshmëria  e  materialeve  shkencore  të  ekspozuara  

ishte  shumë  mbresëlënëse  dhe  ne  mbetëm  të  mahnitur  nga  njohuritë  e  transmetuara  nga  fëmijët  e  klasës  së  5-të.  Ata  

kishin  punuar  shumë  fort  në  projektet  e  tyre  dhe  ishte  kënaqësi  të  shihje  të  gjithë  shkollën  duke  shijuar  përpjekjet  e  tyre.  

Faleminderit  të  gjithë  prindërve  dhe  kujdestarëve  që  morën  pjesë  në  mëngjes  -

Më  shumë  arritje  në  futbollin  e  vajzave  këtë  muaj  me  një  turne  mini  me  6  skuadra.  Faleminderit  Tim  Dowdeswell  që  erdhi  

në  shkollë  për  të  trajnuar  futbollin  e  vajzave,  të  enjten,  më  17  korrik  2025,  ai  mbajti  një  turne  mini  futbolli  për  vajza  të  

shkollave  të  ulëta.  Trofeu,  i  cili  do  të  quhet  Kupa  Dowdeswell,  shkoi  për  ekipin  fitues,  i  cili  përfshinte  Annelise,  

Brooke,  Darcie,  Sophia  dhe  Charlotte,  të  cilat  ishin  ekipi  i  vetëm  me  5  skuadra.  Faleminderit  gjithashtu  Abi  White  

dhe  Alex  Fowler  që  ndihmuan  në  arbitrim.

Të  mërkurën,  më  16  korrik  2025,  nxënësit  e  klasës  së  4-të  mbajtën  mini  koncerte  me  instrumente  regjistruese  për  të  

shfaqur  atë  që  kishin  mësuar  në  mësimet  e  muzikës.  Për  të  parë  një  nga  klasat  e  4C,  duke  performuar,  klikoni  këtu6 .

Koncerte  Mini-Incizuese  për  Vitin  e  4-të

Turneu  i  Futbollit  për  Vajza

Panairi  i  Shkencës  për  Vitin  e  5-të

6https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/news/2025-07-18-year-4-recorder-concerts-july-2025
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Viti  6  Java  e  Fundit  e  Semestrit

për  më  shumë  imazhe.

ishte  një  festë  e  madhe  e  shkencës  dhe  fëmijëve  të  mrekullueshëm  që  kemi  në  klasën  e  5-të!  Klikoni  këtu7

Klasa  e  6-të  pati  një  javë  të  fundit  të  mrekullueshme  të  semestrit  me  ditën  e  dekadës,  diskot  e  nxënësve  që  mbaruan  shkollën,  nënshkrimin  e  

bluzave,  mbledhjen  e  nxënësve  që  mbaruan  shkollën  dhe  shumë  e  shumë  gjëra  të  tjera.  Ja  disa  foto  nga  java  e  tyre.  Paç  fat.

7https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/news/2025-07-15-year-5-impresses-with-science-fair
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MBROJTJA  DHE  MIRËQENIE
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Kemi  pasur  një  semestër  shumë  të  ngjeshur  në  Klubin  e  Librit  WFJS.  U  kemi  shkruar  letra  autorëve  tanë  të  

preferuar,  kemi  krijuar  tituj  dhe  kopertina  për  libra,  kemi  provuar  të  shkruajmë  shkurtime  për  kopertinat  e  pasme  dhe

Përmbledhje  e  Semestrit  Veror  të  Klubit  të  Librit  të  Wallace  Fields  Juniors

Klikoni  këtu8  për  më  shumë  informacion  rreth  mbrojtjes  në  Wallace  Fields  Junior

Shkollë

8https://wallacefields-jun.surrey.sch.uk/our-school/safeguarding
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Së  fundmi  –  Steve  Hill,  autori  i  Jenny  Many  Strikes  Gold,  do  të  jetë  në  Waterstones  Epsom  këtë  të  shtunë  për  të  

nënshkruar  kopje  të  këtij  libri  me  kapituj,  i  cili  është  i  shkëlqyer  për  fëmijët  e  viteve  3-5.  Shihni  posterin  më  poshtë  

për  më  shumë  informacion.

Më  poshtë  janë  disa  tituj  të  mrekullueshëm  për  t'ju  ndihmuar  të  shijoni  këtë  festë:

•  Peshkaqeni  dhe  Shenja  –  Sarah  Moore  Fitzgerald

•  Jenny  Many  Strikes  Gold  –  Steve  Hill

Për  të  gjitha  vitet

•  Eksploruesi  i  Plazhit  –  aktivitet  jo-fiktiv  –  Heather  Buttivant

•  Fëmija  i  Anijes  së  Lundrimit  nga  Emma  Swan

•  Ka  një  Oqean  në  këtë  Libër  –  jo-trillim  –  Rachel  Elliot

•  Klubi  i  Vrasjeve  Super  i  Diellit  –  Serena  Patel  dhe  Robin  Stevens

diskutuam  dhe  krahasuam  versionet  origjinale  dhe  të  ribëra  të  serialeve  të  famshme.  Ne  gjithashtu  

festuam  250-vjetorin  e  autores  Jane  Austen  -  duke  diskutuar  jetën  e  saj,  temat  e  romaneve  të  saj  dhe  vlerat  

patriarkale  në  kohën  e  saj,  siç  janë  prona  dhe  pasuria  që  përfshiheshin.

•  Anije  e  mbytur  –  Jenny  Pearson

poshtë  vijës  mashkullore.

•  Sandy  Fin  –  Martin  Stewart

Semestrin  e  ardhshëm  shpresojmë  të  na  vizitojë  Drejtori  i  Markës  dhe  Botuesi  i  serisë  Harry  Potter.  Dhe  një  tjetër  

nga  një  ilustrues  i  shkëlqyer  i  librave  me  figura.  Na  ndiqni  në  këtë  hapësirë.

•  Mayowa  –  Skuadra  Onuzu

•  Caterpillar  SummerWay  për  në  Ishullin  e  Pamundur

Nëse  dëshironi  që  fëmija  juaj  të  vazhdojë  ose  t'i  bashkohet  klubit  të  librit,  ju  lutemi  t'i  dërgoni  një  email  znj.  Clarkson  në  

steph@stephclarkson.com  sa  më  shpejt  të  jetë  e  mundur  për  të  rezervuar  vendin  e  tij.
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•  Të  arratisurit  –  EL  Norry

•  Vera  që  u  bë  e  gjelbër  –  William  Sutcliffe

•  Vera  e  Qyqes  –  Jennifer  Tulloch

•  Viti  i  Fundit  dhe/ose  Viti  i  Parë  –  Matt  Goodfellow

•  Një  pikë  dielli  e  artë  –  Kate  Saunders

•  Klubi  i  Donutave  –  Christina  Rahim

•  Lottie  Brooks  kundër  Vajzave  Ultra  të  Keqe  -  Katie  Kirby

Më  i  përshtatshëm  për  vitet  5  dhe  6
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Kampi  i  Pushimeve  të  Code  Camp,  20  dhe  21  Gusht  2025

Pushimet  e  Verës
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Kampi  i  pushimeve  verore  në  shkollën  fillore  Wallace  Fields
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